adab murid dalam interaksi edukatif pada saat sekarang
tanpa membatasi nilai-nilai yang terkandung dalam pemikiran intelektual Islam
tersebut. Salah satu intelektual Islam yang juga membahas masalah adab murid
adalah Ibnu Jamā„ah yang merupakan seorang intelektual yang hidup pada
tahun 639H/1241M sampai tahun 733H/1333M. Beliau terkenal sebagai seorang
Qāḍi (Hakim), namun beliau juga merupakan intelektual pendidikan yang banyak

kontribusinya dalam bidang pendidikan.
Kontribusi beliau diantaranya mengajar di Madrasah Qaimariyyah, Madrasah

al-„Ādiliyyah Kubra, Madrasah asy-Syamiyyah al-Baraniyyah, dan Madrasah
Gazālīyyah yang semuanya terletak di kota Damaskus.